Управление образования Администрации Неклиновского района МБОУ Покровская СОШ

«Неклиновский образовательный комплекс» ПРИКАЗ

02.09.2019 г.

№ 30

с. Покровское

Об информационной безопасности

целях защиты от входящих и исходящих рассылок писем, содержащих вирусы предотвращения массовой веерной рассылки электронных писем автоматизированного рабочего места Покровская СОШ «НОК», подключенного к сети «Образование» и заражённых вирусным программным обеспечением, на основании письма Министерства общего и профессионального образования РО от 31.08.2017 г. № 24/3.4-7066 «Об использовании отечественных поисковых систем»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Учителю информатики Р. П. Дарагану в срок до 11.09.2019 г.
- 1.1 Принять первоочередные меры по информационной безопасности в части несанкционированной рассылки электронной почты, а именно:
- 1.2 Ограничить несанкционированный и неконтролируемый доступ учащихся к АРМ и модему в МБОУ Покровская СОШ «НОК» путём установления соответствующей программы и разграничить доступ компьютеров локальной и беспроводной сети МБОУ Покровская СОШ «НОК» к сети Internet;
- 1.3 Регулярно устанавливать обновления безопасности операционных систем APM;
- 1.4 Инсталлировать и регулярно, не реже двух раз в месяц, обновлять антивирусное программное обеспечение APM;
- 1.5 Ограничить доступ из сети «Образование» в локальную вычислительную сеть ОУ путём настройки встроенных в операционные системы АРМ, или дополнительно установленных специализированных, защитных экранов;
- 1.6 обеспечить использование исключительно отечественных поисковых систем, содержащихся в Едином реестре российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных (<u>https://reestr.minsvyaz.ru</u>).
- 2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Р. П. Дарагана.

3. Секретарю Н. В. Юрьевой ознакомить с данным приказом Дарагана Р. П. в срок до 02.09.2019 г.

Директор МБОУ Покровская СОИ («НОК» Е. А. Тимошенко Дараган Р. П.